REQUERIMENTO Nº
3945
, DE 2008

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registrem nos anais desta Casa, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES com a população paulista e ribeirão-pretana  pela realização da “2ª Mostra Belas Artes”, em Ribeirão Preto.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

                                  Ilustríssima  Senhora

ADRIANA DRUBI

Rua Prudente de Moraes, 1.335

                  CEP: 14015-100 – Ribeirão Preto – SP.

                                  Ilustríssima  Senhora

CILÉIA SISDELLI

Rua Prudente de Moraes, 1.335

                  CEP: 14015-100 – Ribeirão Preto – SP.

JUSTIFICATIVA

As artistas plásticas Adriana Drubi e Ciléia Sisdelli promoveram no dia 25 de novembro, no Ateliê de Pintura, em Ribeirão Preto a 2ª Mostra Belas Artes – apresentando peças inéditas por elas produzidas.

Especialistas em arte em madeira, pintura e revestimento em tecido, elas criaram e produziram peças de decoração de extremo bom gosto e excelentes mimos para presentear neste Natal.

Entre as opções: caixas para óculos, porta-panetones, caixa para garrafas de bebidas, pratos de refeição decorados, entre outras novidades em artesanato tipicamente brasileiro.

Por reconhecer a importância da arte como forma de expressão, decoração e renda, bem como valorizando o talento e aptidão do profissional da área no meio cultural e artístico em Ribeirão Preto, é que reitero aqui meu apreço a Adriana Drubi e Ciléia Sisdelli, parabenizando e prestando minhas pessoais congratulações, pelas peças produzidas e apresentadas na 2ª Mostra Belas Artes.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 840951 031208 1435